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COOPERACAO

valores para a vida

de Janet Riehecky
ilustragdes de Kathryn Hutton

COMPARTIR

valores para la vida

por Janet Riehecky
ilustrado por Christina Rigo

OBEDIENCIA

SOLICITUDE

valores para a vida

de Jane Belk Moncure
ilustragdes de Helen Endres

COMPANHEIRISMO

AJUDAR

de Jane Buerger e Jennie Davis
ilustragdes de Kathryn Hutton







BONS MODOS

valores para a vida

de Sandea Ziegler
bntzagdes de Katheyn Hutton

COMPREENSAO

valoees para a vida

de Sandra Zigler
Nustragdes de Joamy William

valores para a vida

SATISFACAO

de Deborah Crowdy
ilustragdes de Jodie McCallum

RESPONSABILIDADE

valores para a vida

de N. Pemberton e J. Riehecky
ilustragdes de L. Hohag e L. Jacobson

de Anette Dellinger
ilustragdes de Jenny Williams

GRATIDAO

valores para a vida

de Janet McDonnell
ilustracdes de Linda Hohag e Lori Jacobson




A policia ndo pode ajuda-lo. '
A imprensa ira destrui-lo.
S0 Ihe resta uma saida.
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Ruy Castro

TOMPANRIA DAS LETRAS

Em 1946, o presidente Eurico Gaspar
Dutra proibe os jogos de azar no Brasil. A
decisito gerou uma legido de
desempregados e um grande contingente
de boémios carentes. Os cassinos
fecharam, mas os profissionais da noite
logo encontraram um novo ambiente- as
boates de Copacabana. Em vez das
apresentacbes grandiosas, as boates
favoreciam a penumbra, a intimidade, o
romance. Assim como a ambience, a
musica baixou de tom. Os mausicos
voltaram aos palcos, mas em formacoes
menores, tocando quase como um
sussurro ao ouvido. Essa nova mausica, as
boates e o contexto que fez tudo isso
possivel sdo o tema do novo livro de Ruy
Castro, gue mais uma vez nos delicia com
sua prosa arrebatadora.
Fonte: Skoob.
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“Se eu pudessc comer esse romance, eu comeria.”

Alice Sebold
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Poemas

MARIA HELOISA PENTEADO




Sao trés bruxas Irmas,
lguals a quaisquer
bruxas. Ou quase
iguals. A caculinha
para horror das Irmas
tomou banho e
comprou vestido cor-
de-rosa...

Fonte: Skoob.
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Harlan Coben

Mais de 50 milhoes de livros vendidos em todo o mundo

esaparecido
ara sempre

No fim, a mais desagradivel das verdades

¢ preferivel & mais bela mentira
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Zibia Gasparctto

Romance ditado pelo
espirito de Lucius
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As Sete Irmas | Livro 4
A Historia de Cect

Guilherme Fiuza

PRIMEIRO LUGAR NA LISTA DO THE NEW YORK TIMES

O PODER DO

UM GUIA PARA A ILUMINAGAO ESPIRITUAL

“Este é um dos melhores livros que surgiram nos uitimos tempos.
Cada frase transmite verdade e poder."

Deepak Chopra, autor de As Sete Leis Espirituais do Sucesso
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PRIMEIRO LUGAR NA LISTA DO THE NEW YORK TIMES

O PO DERSES

UM GUIA PARA A ILUMINAGAO ESPIRITUAL

“Este @ um dos melhores livros que surgiram nos ultimos tempos,
Cada frase transmite verdade e poder."

Deepak Chopra, autor de As Sete Leis Espirituais do Sucesso
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A BELA VELHICE

Mirian Goldenberg
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Astronautas
8 do Além

Francisco Cindido Xavier
J. Herculano Pires
Espiritos Diversos
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ADAM BLAKE
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rancisco Candido Xavier
Caio Ramacciotti
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Lista de Livros Novos

. A bela velhice / Mirian Goldenberg

. A cidade dos hereges / Federico Andahazi

. A furia dos reis / George R. R. Martin

. A guardia dos segredos do amor / Kate Morton

. A indomavel Sofia / Georgette Heyer

. A marca de Atena / Rick Riordan

. A menina e o vento e outras pecas / Maria Clara Machado
. A noite do meu bem / Ruy Castro
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. A piramide vermelha / Rick Riordan
10. Abracar / Anette Dellinger

11. Administracao da producdo / Nigel Slack, Stuart Chambers, Christine Harland,
Alan Harrison e Robert Johnston

12. Ajudar / Jane Buerger e Jennie Davis
13. Alegria / Jane Belk Moncure

14. Amizade / Sharon Lee Roberts

15. Amor / Jane Belk Moncure
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23.
24.
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.

Animais noturnos: nas pontas dos dedos / Judy Nayer, Grace Goldberg
(llustrador)

Apenas comecando / Elisa Masselli

Artemis Fowl: o menino prodigio do crime / Eoin Colfer
As trés cartas de Marco / Elizabeth Silance Ballard
Astronautas do além / Chico Xavier e J. Herculano Pires
Bondade / Jane Belk Moncure

Bons modos / Sandra Ziegler

Caninos brancos / Laura Bacellar (Adaptacado) e Jack London
Companherismo / Janet Riehecky

Compartilhar / Beverly Fiday

Compostura / Henrietta Gambill

Compreensao / Sandra Ziegler

Consideracdo / Beberly Fiday e Deborah Crowdy
Cooperacao / Janet Riehecky

Coragem / Jane Belk Moncure

Criaturas marinhas: nas pontas dos dedos / Judy Nayer, Grace Goldberg
(llustrador)
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40.
41.
42.
43.
44.
45.

46.
47.

Cuidado / Janet Riehecky

Desaparecido para sempre / Harlan Coben

Deusa do mar / P. C. Cast

Dom Casmurro / Hildebrando A. de André (Adaptacdo) e Machado de Assis
E preciso lutar / Marcia Kupstas

Espinhos do tempo / Lucius (Espirito) e Zibia Gasparetto
Fala sério, amiga! / Thalita Reboucas

Fala sério, amor! / Thalita Reboucas

Fala sério, mae! / Thalita Reboucas

Fala sério, pai! / Thalita Reboucas

Giane: vida, arte e luta / Guilherme Fiuza

Goosebumps: sorria e morra! /R. L. Stine

Gratiddo / Janet McDonnell

Historia das crencas e das ideias religiosas: da Idade da Pedra aos mistérios de
Elésius / Mircea Eliade

Honestidade / Jane Belk Moncure

Horror, humor & quadrinhos: as vitimas do mico contra o trio do terror /
Heloisa Prieto
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54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.

Iracema / Renata Pallottini (Adaptacdo) e José de Alencar
Isaac Newton e sua maca / Kjartan Poskitt

Justica / Sandra Ziegler

Lenin: a biografia definitiva / Robert Service

Luana adolescente, lua crescente / Sylvia Orthof

Manual para romanticas incorrigiveis / Gemma Townley
Manuscritos do Mar Morto / Adam Blake

Marica, Marild e Maricola / Maria Heloisa Penteado
Marketing essencial / Philip Kotler

Memorial de Aires / Machado de Assis

Minha ultima duquesa / Daisy Goodwin

Miramar / Naguib Mahfuz

Mortal engines / Philip Reeve

Natal de Sabina / Chico Xavier e Francisca Clotilde (Espirito)

Ninguém é de ninguém / Lucius (Espirito) e Zibia Gasparetto

Nos confins do mundo / Harry Thompson
Novamente em casa / Chico Xavier e Caio Ramacciotti
O brinquedo raivoso / Roberto Arlt
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74.
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76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.

O clube de leitura de Jane Austen / Karen Joy Fowler

O cédigo do Apocalipse / Adam Blake

O demonio familiar / José de Alencar

O encontro / Richards Paul Evans

O espido / Clive Cussler e Justin Scott

O filho de Netuno / Rick Riordan

O herdi perdido / Rick Riordan

O manual dos inquisidores / Anténio Lobo Antunes

O poder do agora: um guia para a iluminacao espiritual / Eckhart Tolle
O principe; Escritos politicos / Nicolau Maquiavel

O retorno do jovem principe / Alejandro Guillermo Roemmers
Obediéncia / Jane Buerger

Os doze trabalhos de Hércules / Ganymédes José

Os miseraveis / Victor Hugo

Os ossos de Deus / Leonardo Gori

Paciéncia / Beberly Fiday e Deborah Crowdy

Pelas portas do coracdo / Lucius (Espirito) e Zibia Gasparetto
Pérola e a bolsa perdida / Wendy Harmer
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95.
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97.
98.
99.

Pérola e a tia Tabata / Wendy Harmer

Pérola e 0 anjo / Wendy Harmer

Pérola e Poli / Wendy Harmer

Pérola e Safira / Wendy Harmer

Pérola no parque / Wendy Harmer

Peter Pan /J. M. Barrie

Poemas / Mario de Sa-Carneiro

Poesia na varanda / Sonia Junqueira

Porgue ela pode / Bridie Clark

Principios de administracao financeira / Lawrence Gitman
Private / James Patterson e Maxine Paetro

Quando chega a hora / Lucius (Espirito) e Zibia Gasparetto
Répteis: nas pontas dos dedos / Judy Nayer, Grace Goldberg (llustrador)
Responsabilidade / N. Pemberton e J. Riehecky

Satisfacdo / Deborah Crowdy

Senzala / Salvador Gentile

100. Sinais de rumo / Chico Xavier
101. Solicitude / Jane Belk Moncure




102. Somos Seis / Chico Xavier e Caio Ramacciotti

103. Somos todos inocentes / Lucius (Espirito) e Zibia
Gasparetto

104. Sonho de uma noite de verao / Isabel de Lorenzo
(Adaptacao) e William Shakespeare

105. Sucesso / Janet McDonnell

106. Um dia / David Nicholls

107. Um motivo para viver / Schellida (Espirito) e
Eliana Machado Coelho

108. Vida na selva: nas pontas dos dedos / Judy Nayer,
Grace Goldberg (llustrador)

109. Zona morta / Stephen King
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